

بقال محله مقدم يك عمر منصفانه كار كرد و هيچ وقت حسرت پول را نخورد

مرام نامه کاری آقا اسدا...

سعید چلانیان | کمتر مغزهای را خواهید دید که کیسه های حنا، صابون های مراغه، تکه های ابر و کیسه زغال در آن خودنمایی کرده و شما را به بقالی های قدیم ببرد، همان زمانی که خبزی از سوپر مارکت های امروزی نبود. جعبه های نوشابه هم گواه بر این موضوع است که مغازه «سیداسدا... سیدزاده» هویت قدیمش را حفظ کرده و این پیر مرد ۹۰ساله همچنان با عشق و علاقه کارش را ادامه می دهد. می توان او را یکی از قدیمی ترین کاسب های محله مقدم معرفی کرد که بیش از ۵۷دهه در این مکان به کسب مشغول است.

بر خلاف امروز که تنوع اجناس دکانش کم است در گذشته هر چه می خواستید در مغازه اش پیدا می شد. از صیفی جات گرفته تا اجناس کوپنی، نفت و مواد لبنیاتی، بسیاری از اهالی قدیم محله های مقدم، پروین اعتماسی، کوی پلیس، کوشش، کوی کارگران و حتی سیدی از سید خرید می کردند. متولد گناباد است و سال تولدش را درست نمی داند، چون زمانی که برادر کوچکش در سال ۱۳۱۲به دنیا می آید پدر برای هر دو آن ها با هم شناسنامه می گیرد. هنوز پشت لبش سبز نشده که مشغول به کار می شود. آن زمان در جدول کنشی جاده گناباد با مزد روزانه ۵۴قران کار می کرده است. پس از از دواج راهی مشهد می شود و حدود ۷۵سال قبل زندگی اش را در این شهر آغاز می کند. آقا سیداسدا... در میوه فروشی واقع در خیابان چهنوشبانه روز مشغول کار می شود. روزی

یک تومان برای کار در طول روز و شبی هم یک تومان برای نگهداری مزد می گرفت.

● اولین جواز کسب

سیدزاده در روزگاری که هنوز کمتر کسی در محلات کوشش، مقدم، پروین اعتماسی و محدوده سیدی ساکن بوده زمینی در خیابان شهید عرفانی امروز می خرد و در همان جاشغول به کار و زندگی می شود. او درباره ساخت خانه و آغاز کسب و کارش توضیح می دهد: با پولی که جمع کرده بودم در خیابان شهید عرفانی که آن زمان به نام خیابان «ولیعهد خاکی» معروف بود زمینی به قیمت ۸۰۰تومان خریدم. تمام سرمایه ام را داده بودم و پولی برای ساختن نداشتم پس به ناچار نیمی از زمین را به قیمت ۱۰۰۰تومان فروختم و با این پول یک خانه و دو دربند مغازه ساختم. وقتی کار تمام شد و در اینجا مستقر شدیم بیشتر این محدوده بیابان بود و تعداد کمی خانواده ساکن بودند. در محله کوی کارگران فعلی، کشاورزی می کردند و تا استخر سیدی که متعلق به مرحوم سیدی بود کسی زندگی نمی کرد. شب ها به راحتی چراغ های استخر دیده می شد. پس از اینکه خانه و مغازه را ساختیم با همسر در دکان با سرمایه ای حدود ۳۰تومان مشغول به کار شدیم. آن زمان در این محله اولین شخصی بودم که برای کارم جواز دریافت کردم. بقالی های قدیم با سوپرمارکت های امروزی فرق داشت. از کشاورزان هندوانه، خربزه، بادمجان و... می خریدم و در کنار دیگر مواد غذایی آن ها را می فروختم. بعضی مواد غذایی مثل ماست را هم با همسر در خانه درست می کردیم و در دکان

● اجناس کوپنی را به مغازه ام آوردم

آن طور که آقا سید اسدا... می گوید: او تنها کسی بود که در این محدوده وانت داشت، برای همین مردم از او می خواستند بارهایشان را جابه جا کنند. پس از کوپنی شدن کالاها هم اولین کسی بود که با کمک پسر بزرگش اجناس کوپنی را به مغازه اش می آورد. کسب و کار و درآمدش خوب بود و راضی به

می فروختم. پس از مدتی کار کردن توانستم یک وانت بخرم، با داشتن وانت نفت هم به اجناس دکانم اضافه شد.



رضای خدا تا اینکه دو پسرش در گذر این سال ها از دنیا می روند و دست و دل سید مانند گذشته به کار نمی رود. این روزها دیگر حضورش در مغازه برای گذراندن اوقات روزش است، می خواهد سرش گرم باشد و در خانه نماند برای همین مواد شوینده و وسایلی را می آورد که فاسدشدنی نباشند.

او با همان لیخندی که به لب دارد می گوید: بیشتر مشتریانم همان قدیمی ها هستند برخی برای خرید می آیند و عده ای هم به من سر می زنند تا حالم را بپرسند. همین برایم کافی است که در یادشان هستم. /



بسته های معیشتی مسجدی های محله پروین هم زمان با آغاز ماه مبارک رمضان توزیع می شود

تدوام حمایت های دوران کرونا



کرونا زندگی



سمیرا منشادی | سجاد بشیرسرابی مدال نقره المپیاد زمین شناسی کشوری را در سال تحصیلی ۹۹-۹۸ به دست آورده است. این دانش آموز بر تلاش مدرسه سمیاد در کلاس یازدهم تجربی درس می خواند. بشیرسرابی علاوه بر کسب رتبه دوم کشوری در درس زمین شناسی، در مسابقه صحیفه سجاده هم در سال های ۹۹-۹۸ و ۱۴۰۰-۹۹مقام اول و سوم را کسب کرده است. با او گپ و گفت داشتیم تا بیشتر با مسیری که برای به دست آوردن موفقیت طی کرده است آشنا شویم.

سجاد متولد اسفند ۱۳۸۲ و دومین فرزند خانواده است. خواهر بزرگ ترش در حال آماده شدن برای کنکور ارشد است. مادرش خانه دار و پدرش بازاری است. او می گوید: از ابتدایی که درس خواندن را شروع کردم با علاقه آن را دنبال می کردم مادر و پدرم حامی اصلی من در تحصیل هستند و بسیار تشویقم می کنند. به نسبت سایر دانش آموزان کلاسمان زمان کمتری برای درس خواندن می گذارم، اما با تمرکز زیادی این کار را انجام می دهم. به نظر من تمرکز بالا بهتر از زمان گذاشتن بدون تمرکز است. به عبارتی رمز موفقیتیم را تمرکز و پشتکار می دانم. این دانش آموز سمیادی در روز پیش از ۵ساعت به مرور درس هایش می پردازد. بشیرسرابی یک بعدی نیست، در کنار درس، مطالعه آزاد نیز در زمینه زمین شناسی، فلسفه و سیره زندگی شهید دارد. به تازگی هم مدرک icdl را در رایانه گرفته است. معتقد است دانش آموزی موفق است که بتواند در کنار درس به مطالعه آزاد و فعالیت های اجتماعی هم بپردازد. او از سال گذشته که زمین شناسی به درس هایش اضافه شده علاقه خاصی به آن پیدا کرده است. خودش در این رابطه برایمان توضیح می دهد: ابتدا علاقه ام به درس شیمی بیشتر بود و حتی برای شرکت در المپیاد شیمی و زیست به طور هم زمان شرکت کردم. اما در نهایت تصمیم گرفتم تمرکز را روی المپیاد زمین شناسی بگذارم. در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۳۹۸به دلیل کرونا حدود ۲هزار و ۵۰۰نفر در این مسابقه ها که کشوری برگزار می شد شرکت کردند. در مرحله اول تعداد قبول شدگان شناور است و در مرحله دوم ۴۰نفر و در مرحله سوم ۸نفر برگزیده می شوند. از ۸نفر ۴نفر برای حضور در تیم ملی المپیاد زمین شناسی انتخاب می شوند. با آنکه اولین سالی بود که این المپیاد برگزار می شد توانستم مقام دوم و مدال نقره کشوری را به دست بیاورم. مراسم اهدای مدال و تجلیل از مدال آوران استان هم زمان با سراسر کشور به طور آنلاین و با حضور محمد مؤمنی، رئیس سمیاد خراسان رضوی، در اسفند ماه گذشته برگزار شد. علاوه بر مدال و لوح ۳و نیم میلیون تومان به عنوان جایزه نقدی به مدال آوران اهدا شد. در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹هم برای دومین بار در این المپیاد شرکت کردم، اما هنوز جواب آزمون مرحله اول است. تصور می کنم آزمون مرحله اول را با نمره خوبی پشت سر بگذارم. برای مرحله دوم مطالعه دارم، اما هنوز به طور جدی درس خواندن را شروع نکرده ام. امسال علاوه بر المپیاد زمین شناسی تمرکز را برای قبولی در کنکور گذاشتم، هدفم قبولی در رشته داروسازی است و برای رسیدن به آن نهایت تلاشم را می کنم. /

منشادی دومین سالی است که بهار را با کرونا شروع می کنیم. کرونا یی که همه زندگی مان را تحت تأثیر خود قرار داده است. در این مدت اقشار آسیب پذیر جامعه بیشتر از هر زمان دیگری زندگی و معیشتشان بی رقیق شد. بعد از فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر کمک رسانی به این قشر، گروه های جهادی پای کار آمدند و بسته های معیشتی را تهیه و در بین نیازمندان توزیع کردند.

در محله پروین اعتماسی هم حجت الاسلام حسن صباغیان، امام جماعت مسجد ولیعصر (عج) و رئیس شورای اجتماعی این محله، با کمک سایر مسجدی ها تاکنون هشت نوبت کمک های مردمی را به دست نیازمندان رسانده است. اکنون در آستانه ماه مبارک رمضان مسجدی ها دست به کار شده اند و بسته های معیشتی را تدارک دیده اند. حجت الاسلام صباغیان قبل از هر صحبتی به این اشاره می کند که کرونا دوباره اوج گرفته و با توجه به شروع ماه مبارک رمضان باید مراقب بود. زیرا در صورت مبتلا بودن انتقال این بیماری در جلسه ها و دورهمی های ماه مبارک رمضان حق الناس برگر دندمان است. او توضیح می دهد: بر اثر بیماری کرونا، بسیاری از افراد از شغل و کار و زندگی خود بازمانده اند و ناچار هستند در خانه بمانند. در این شرایط و با توجه به دستورالعمل های جدید مبنی بر تعطیلی اصناف، برخی دچار مشکل شده و فشار بر زندگی آن ها بیشتر شده است. البته این موضوع در سال گذشته هم وجود داشت که مسجدی ها همت کردند و با تهیه بسته های معیشتی برای خانواده های نیازمند ز بر پوشش محله به آن ها یاری رسانند.

رئیس ششورای اجتماعی محله پروین اعتماسی که ۷۰خانوار نیازمند را در محله و حاشیه شهر شناسایی کرده، در این زمینه می گوید: این ۷۰خانوار بیشتر از محله خودمان هستند که نیازمند واقعی هستند. در سال گذشته و با شروع کرونا و قرنطینه اولین بسته کمک های مؤمنانه را هم زمان با نوروز در بین خانوارها توزیع کردیم. این بسته ها شامل یک کیسه برنج، دو عدد روغن، دو قوطی رب، دو بسته ماکارونی، لپه و عدس یک بسته، یک قالب پنیر و یک جعبه خرما می شود. البته در آن زمان به دلیل کمبود ماسک در بسته معیشتی یک بسته ماسک و مواد ضد عفونی کننده هم تدارک دیده بودیم. بعد از اینکه دسترسی ماسک در جامعه بهتر شد ماسک و ماده ضد عفونی کننده را از بسته ها حذف کردیم. سال گذشته هم زمان با شروع ماه مبارک دومین بسته معیشتی را توزیع کردیم. امسال اولین حمایت را برای نوروز در بین خانوارهای تحت حمایتان انجام دادیم و دومین بسته را قصد داریم قبل از شروع ماه مبارک رمضان به خانوارها اهدا کنیم.

حجت الاسلام صباغیان به نکته دیگری هم درباره این بسته مؤمنانه اشاره می کند: پدر یکی از مسجدی ها به نام آقای کاظمی به رحمت خدا رفته است. او به یاد پدرش در تهیه این بسته های معیشتی کمک مالی کرده است. این بسته ها مانند گذشته است با این تفاوت که با توجه به اوج گیری دوباره کرونا ماسک و مواد ضد عفونی را در بسته های معیشتی قرار داده ایم. /

آمپید محله

بشیرسرابی نفر دوم المپیاد زمین شناسی کشوری هم محله ای ما در منطقه ۸ است

حرکت در مسیر چند بعدی



او اعتقاد دارد برکت پولش مهم است نه مقدار پولی که دارد

